
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700211

211

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 804/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratada: RPS Comercial de
P Dutra Ltda, CNPJ 10.553.185/0001-15. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 56.920,00. Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 805/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Alex Machado Reis,
CPF 015.409.195-28. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Valor: R$ 214.212,50.
Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 806/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Luiz Carlos Macedo
Rocha, CPF: 026.362.895-77. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Valor: R$
45.709,20. Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 807/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Charles Almeida
Silva, CPF 077.876.685-39. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Valor: R$
45.709,20. Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 808/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Associação dos
Produtores Verticalizados do Programa Terra Fértil Aprovert III, Baixa Verde, CNPJ
07.919.225/0001-95. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Valor: R$ 16.700,00.
Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 809/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Cooafri
Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares da Região de Irecê, CNPJ
21.725.399/0001-48. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Valor: R$ 13.000,00.
Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 811/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Cristiane Miranda
de Souza Mendes, CPF 007.264.705-11. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 17.500,00. Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

Extrato do Contrato 812/22, PP 09/22. Contratante: PMPD. Contratado: Andarilho de Sousa
Machado, CNPJ 11.449.492/0001-13. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Valor:
R$ 196.800,00. Vigência: 22/02/22 a 22/02/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2022

P.A. nº: 035/2022, DISPENSA Nº: 010/2022. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar destinado aos alunos da Rede Municipal de
Ensino no município de Remanso - BA. Amparo Legal: Artigo 24, IV, Lei 8.666/93. Empresa:
MÔNACO SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 14.184.136/0001-
03. Valor: R$ 639.510,31 (seiscentos e trinta e nove mil, quinhentos e dez reais e trinta e
um centavos). Data da Assinatura: 11/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Remanso torna público que realizará a concorrência
Nº 002/2022 de acordo com o processo administrativo nº 025/2022. OBJETO: Serviços de
engenharia relativos à pavimentação de ruas em paralelepípedo no bairro Ayrton Sena no
município de Remanso - BA, conforme Convênio Conder nº 024/-22 SEI Nº
043.4114.2021.0014973-81. Abertura: 04/04/2022 às 10h. Solicitação de edital:
licitaremanso.com@hotmail.com. Fone: (74) 3535-1101, 08h às 14h.

Remanso - BA, 16 de março de 2022.
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-017/2022

Processo Administrativo Nº 154/2022. O Município de Retirolândia na Bahia abre processo
licitatório objetivando a Eventual contratação de empresa para o Fornecimento de
combustíveis destinados a manutenção dos veículos e máquinas das diversas secretarias
deste Município. A ser realizado no dia 29/03/2022 às 08h30min. O Edital estará disponível
na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às
12h00min. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-BA, 16 de março de 2022.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
PP. nº 06/2022, Proc. Administrativo nº 33/2022, no dia 31/03/2022, às 08:00 horas,
objetivando Contratação de empresa para prestação de serviços no fornecimento de
refeições e hospedagens na Sede do Município, nos Distritos, e no Município de
Barreiras. Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser
adquirido a qualquer horário no portal da transparência do Município no seguinte
endereço eletrônico: http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores
informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia.
CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77
- 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 16 de março de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
PE Nº 05/2022, PA nº 34/2022, no dia 31/03/2022, às 12:00 horas, objetivando
aquisição de compressor de ar, acionado por motor a diesel. Este Edital estará à
disposição partir da publicação no site do Município, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no portal da transparência deste Município. Maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das
07:30min. às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 16 de março de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Processo Administrativo nº: 216547/2021-Tomada de Preços nº 001/2022 -Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada:
AJ CONSTRUTORA LTDA-CNPJ/MF nº 04.433.789/0001-25-Objeto: Constitui objeto deste
contrato a execução das obras de REQUALIFICAÇÃO VIÁRIA E DRENAGEM DA RUA
EDMUNDO CAJAZEIRAS-2ª ETAPA, LOCALIZADA EM ÁGUAS CLARAS, SALVADOR-BA. Valor
global: R$ 951.706,65 (novecentos e cinquenta e um mil, setecentos e seis reais e sessenta
e cinco centavos). As despesas decorrentes dos serviços contratados na presente licitação
correrão por conta das verbas: Recursos junto à Caixa Econômica Federal-CEF e Recursos
do Orçamento Municipal: Projeto/Atividade: 15.451.009.1134-Implantações da
Infraestrutura Viária; 15.451.009.1106 - Repavimentação de Vias; 15.451.010.1107
Requalificação de Espaços Públicos; Natureza da Despesa: 4.4.90.51-Obras e Instalações;
Fontes de Recursos: 0.1.00-Tesouro, 0.1.13-ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir,
0.1.16-Contr de Interv do Domínio Econômico-CIDE, 0.1.24-Convênios, 0.1.30-Transf do
Fundo de Invest Econômico Social- FIES, 0.1.42-Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan
Exp. Rec Minerais, 0.1.90-Operações de Crédito Internas, 0.1.91-Operações de Crédito
Externas, 0.1.92-Alienação de Bens. Prazo de vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta)
dias, contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem de Serviço/O.S. Data de
Assinatura: 15/03/2022. Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e
ALEXANDRE AUGUSTO MENEZES JAQUEIRA-AJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão permanente de licitação, comunica aos interessados que após
parecer técnico do setor de engenharia, decidiu adjudicar os serviços TP Nº 001/2022-
contratação de empresa especializada em construção civil, para pavimentação urbana em
paralelepípedo em diversas ruas do município. A empresa MURILO SANTANA OLIVEIRA
CONSTRUTORA EIRELI. - R$ 719.112,71 (SETECENTOS E DEZENOVE MIL, CENTO E DOZE
REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de
05(cinco) dias úteis a partir desta data.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

(CONTRATO Nº 264/2020)
Município de Santa Maria da Vitória - Ba.; torna-se público que o contrato nº 264/2020,
celebrado entre o Contratante: Município de Santa Maria da Vitória CNPJ 13.912.506/0001-
19 (Antônio Elson Marques da Silva - Prefeito) e a Contratada: Empresa TN Locadora e
Serviços LTDA EPP inscrito(a) no CPF/CNPJ nº 18.972.352/0001-74, objetivando a execução
de pavimentação de vias públicas em áreas urbanas do município de Santa Maria da
Vitória/Bahia, conforme Contrato de Repasse OGU nº 897204/2019, firmado com a União
Federal, por intermédio do Ministério de Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Santa Maria da Vitória,
objetivando a execução de ações relativas ao Programa Planejamento Urbano, observado
as especificações constantes do Edital e Anexos. foi reajustado com base no INCC (período
de junho/2020 à dezembro/2021), 21,85% [vinte e um virgula oitenta e cinco por cento]
equivalente a R$ 67.993,50 [sessenta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e
cinqüenta centavos] objetivando a manutenção do equilíbrio econômico financeiro inicial
do contrato. Os demais dados mantem-se inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Menor preço global. Objeto: conclusão da construção de praça esportiva de Oliveira dos
Campinhos. Dia 01/04/22 às 10h. Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes. Informações: na CPL, e-mail:
cpl.stoamaro@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 17 de março de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação/CPL do Município de Santo Antônio de
Jesus-BA, designada através do Decreto nº 30, de 09 de fevereiro de 2022, torna
público, que realizará no dia 22/04/2022, Horário: 9h (horário de Brasília/DF), na
Secretaria da Administração e Planejamento, situada na Avenida Roberto Santos, nº 96,
Bairro Centro, Itaguari. Shopping Center, salas 224 a 228, CEP: 44.440-900, Santo
Antônio de Jesus-BA, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº004/2022, tipo
Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de
acompanhamento, consultoria e desenvolvimento de projetos especializados no
Diagnóstico e Planejamento do Sistema de Transporte Coletivo do Município de Santo
Antônio de Jesus-Ba. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/licitacoes

Santo Antônio de Jesus/BA, 16 de Março de 2022.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE realizará PREGÃO ELETRÔNICO
(SRP) Nº 003-2022 - OBJETO: Aquisição de Fardamento para atender as necessidades
das diversas secretarias deste Município de São Felipe-BA. DATA: 31/03/2022.
HORÁRIO: 09:00 horas Informações: e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-
2021. nº da licitação no portal do licitações-e 927942.

São Felipe-BA, 16 de março de 2022.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T02:10:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




